
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-358-2016 о нарушении законодательства о закупках

28.03. 2016 года

г. Ставрополь

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя Председателя Комиссии, заместителя начальника отдела контроля
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому
краю Соколова Е. А.,

 Членов комиссии:

 ведущего специалиста – эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Неботовой И.
Ю.,

специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю Лыкова И.Г.,

 В присутствии представителей:

 от заказчика – <……>,

 рассмотрев материалы внеплановой проверки закупки путем проведения
электронного аукциона №0121200002716000042 «оказание услуг по техническому
обслуживанию комплекса технических средств охраны и системы
видеонаблюдения на объектах управления записи актов гражданского состояния
Ставропольского края для обеспечения государственных нужд Ставропольского
края» и действий заказчика – Управление записи актов гражданского состояния
Ставропольского края на соответствие требованиям Федерального закона от
05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
закупках),

 УСТАНОВИЛА:

 В адрес Ставропольского УФАС России от ИП <……> поступили материалы,
содержащие информацию о нарушениях Закона о закупках, допущенных
заказчиком – Управление записи актов гражданского состояния Ставропольского
края по факту осуществления закупки путем проведения аукциона в электронной
форме №0121200002716000042 «оказание услуг по техническому обслуживанию
комплекса технических средств охраны и системы видеонаблюдения на объектах
управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края для
обеспечения государственных нужд Ставропольского края».

Ставропольским УФАС России на основании приказа, в соответствии со статьёй
99 Закона о закупках была проведена внеплановая проверка закупки путем



проведения электронного аукциона №0121200002716000042 «оказание услуг по
техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны и системы
видеонаблюдения на объектах управления записи актов гражданского состояния
Ставропольского края для обеспечения государственных нужд Ставропольского
края».

В результате проведения внеплановой проверки установлено, что доводы,
изложенные ИП <……> в своем обращении не нашли своего подтверждения.

 В результате проведения внеплановой проверки установлено, что действия
заказчика – Управление записи актов гражданского состояния Ставропольского
края по факту осуществления закупки путем проведения аукциона в электронной
форме №0121200002716000042 «оказание услуг по техническому обслуживанию
комплекса технических средств охраны и системы видеонаблюдения на объектах
управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края для
обеспечения государственных нужд Ставропольского края» соответствуют
требованиям Закона №44-ФЗ и не нарушают требования действующего
законодательства.

 Таким образом, заказчиком – Управление записи актов гражданского состояния
Ставропольского края не нарушены нормы Закона №44-ФЗ.

 На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь частями 3, 15 статьи
99 Закона о закупках,

РЕШИЛА:

1. По результатам внеплановой проверки, проведенной в соответствии со статьей
99 Закона о закупках, признать действия заказчика – Управление записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по факту осуществления закупки
путем проведения аукциона в электронной форме №0121200002716000042
«оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств
охраны и системы видеонаблюдения на объектах управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края для обеспечения
государственных нужд Ставропольского края» – соответствующими требованиям
Закона №44-ФЗ.

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


